‘л

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАПИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023 М2 2495—па

Об установлении публичного
сервитута в целях строительства
линейного объекта системы
газоснабжения. для подключения
(технологического присоединения) к
сетям инженерно-технического
обеспечения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Кц 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)),
руководствуясь ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск>., на
основании ходатайства АО «Газпром газораспределение дальний Восток)> об
установлении публичного сервитута от 28.07.2023, договора о подклIочении
(технологическом присоединении) газоисплользующего обордования к сети
газораспределения в рамках догазификапии от 16.12.2021 К9 ТПД-СХi3-07/1015/2021.
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить цубличный сервитут в интересах АО «Газпром
газораспределение дальний Восток» (ОГРИ 1022701128317, ИНН 2722010548) в
целях строительства линейного объекта системы газоснабжения для подключения
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, в
отношении земельных участков:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 65:01:0404001:63,
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Ориентир СДТ «Авиатор» ул. 4-я Восточная, уч. 28, западнее п. Октябрьский.
Почтовый адрес ориентира: Сахалинская область. г. Южно-Сахалинск;

1.2. Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, СНТ «Авиатор», северо-западнее
земельного участка с кадастровым номером 65:01:0404001:88 по ул. 4-я Восточная.

Земельный участок принадлежит СНТ «Авиатор>) на основании постановления
мэра города Южно-Сахалинска от 18.01.1996 69
«О предоставлении земельного участка садоводческому товариществу «Авиатор» и о
передаче земельных участков в собственность граждан в составе садоводческого
товарищества «Авиатор».

2. Утвердить границы публччного сервитута (приложение).
3. Публичный сервиiут устанавливается на 10 лет.

2

4. Установить срок, в течение которого использование земельных участков,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их разрешенньтм

использованием, будет невозможно или существенно затруднено в связи с

осуществлением публичного ссрвитута: 1 месяц.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий

и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон

определен Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 }4 878.

6. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичного сервитута в

орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервiпута копию постановления

об установлении публичного сервьгтута, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления

об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними,

копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

7. АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»:

- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

провести мероприятия по определению рыночной стоимости земельного участка в

соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 М2 135-ФЗ «Об оценочной

деятельности в Российской Федерации» для определения размера платы за

установленные ограничения;
- заключить с правообладателями земельных участков соглашения

об осуществлении публичного сервиiута;
- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8 статьи 39.50

Земельного кодекса Российской Федерации.
8. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска (за

исключением приложения к нему) опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города «Южно-Сахалинсю> в

течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении вубличного

сервитута.
9. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города Южно

Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 31.08.2023 М22495-па

тТАФИаСКОЕ ОЛВСЛ Н И 1.
местоположения границ населеяя%зх пунктов. территориальных зон,

особо охраняемых природных территорий.
зон с особыми условиями использовакля территория

пубшчаото серватуга для объстга: “Строительство газопровода—ввода жилому дому по адресу
т. Юэшо—Сахалляск, ‘л 4-я Восточная. д. 26”—оа

__

- -

Раздел 1
Сведения об объекте

Харакгеристшсн объекта Ошiсаше харангерис-ши

1 2 3
С.ахашшсхал ол г. Юияо-Сахаликск, тер. СНГ Авяаiср, а1 Месюпаложелне объеэла
‘я Восточная

ГГлошадь объекга веiаа
2 погрешасстя олредележал 12=1 ам

ачошалл(РЛР)
Пубзшчшй сервяхуг с пелью оолочежжж (тс1алогячеСКого

. - ххрясоедяжежпж) оёъетга к се.ж газосаабжсша объекта:Иные хзриержт ооьежта
Строительство газопровсла-ввода к жилому лому по адресу:

г. Южжо-Сахалвжск, уi 4-л Восточная. л. 261

Раздел 2
Сведеквя о местоположения границ объекта

1. Система координат МСК-65

2. Свсдеакя о харакгеряьаточкаж грашпк объекта

Коордккаты,м Средняя
ОписаниеквалраткческаяОбозначение оттределенкя погрешкость обозначения

характерных - координат точки нах —точек грашш хирактернон местности (при
точзш наличия)точки (Мд. м

1 2 3 4 5 6
1 679221.35 130Ю750,14 0.10 —н метод

2 679221 53 1300753 23 0 10 —, иметод

3 679217,53 1300753.46 0,10 —н метод

4 679217,34 130075038 0,10 —ниетод

1 679221,35 1300750 14 0.10 —н метод

4

3. Сведения о харакгерньа точках чагш (частей) граюшы объекта

Коордiшаiы, м Метод
Ср.iтятя

Описание
Обозначение обозначенияопределения
практер онии

погрешыоаы
112

точек часiя Х характерной положекви местности (при
ГраниЦы харакГерноЙ

налтРшн)
зощск м

1 2 3 4 6

Часи?’—
—

—

5

Масштаб 1: 1000
Использтемые тсловные знаки п обозначения:

-
-

— СТ2_ЖСВЛЛ Гр2 Ю И 4ПТТ обрсвзкл.

— уСТЗКОЗЛЛ грзЗ СеЛХР нунтл,

— граа макьжаго учзсг.

19 июля 2023

осе жестоiюпатаяи гра объежта